
www.amunes.es.gov.br

Vitória, segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022Vitória, segunda-feira, 17 de Janeiro de 202254
DOM/ES - Edição Nº1.936

Vitória, segunda-feira, 17 de Janeiro de 2022

VALOR: R$ 24.000,00(vinte e quatro mil reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 
002/2022, Processo nº 6278/2021.
Domingos Martins - ES, 14 de janeiro de 2022
WANZETE KRUGER
Prefeito

Protocolo 783880

Dores do Rio Preto

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2022
ID: 2022.024E0500001.09.0004

A Divisão de Compras da Prefeitura Municipal de 
Dores do Rio Preto, torna público de acordo com a 
Lei 8.666/93, artigo 24, inciso XVII, a Dispensa de 
Licitação para CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONARIA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADOS DE 
MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA PREVENTIVA (REVEISÃO 
DE 80.000 KM) EM VEICULO PERECENTE A FROTA 
DESTA SECRETARIA (PEUGEOT EXPERT PCIA A 
FURGÃO 1.6 AMBULANCIA PLACA RBE3B71).
Contratada. PASSION AUTOMOVEIS LTDA - CNPJ 
09.470.143/0001-31, no valor total de R$ 1.721,06 
(UM MIL E SETECENTOS E VINTE E UM REAIS E SEIS 
CENTAVOS), conforme proposta de preço constante no 
processo nº 0226/2022.
Dores do Rio Preto, 14 de janeiro de 2022.
Katia Damica Silva Zini
Secretária Municipal de Saúde.

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer da 
Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio preto, 
conforme artigo 26 da Lei 8.666/93.
Dores do Rio Preto, 14 de janeiro de 2022.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 783909

Ecoporanga

Termos

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 109/2021, 110/2021, 111/2021 E 
112/2021
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Processo licitatório Nº: 0309/2021
Edital: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021
Lote 01, 04, 05, 06, 07, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 19, E 20
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS PARA O CENTRO DE 
REABILITAÇÃO E FISIOTERAPIA MUNICIPAL, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE”
Empresa: FENIX COMERCIAL LTDA
CNPJ: 14.595.915/0001-00
Valor global do lote: R$ 39.078,10 (TRINTA E NOVE 
MIL E SETENTA E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)
Lote UNICO
Empresa: MENDES E BARBOSA PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA EPP
CNPJ: 71.769.673/0001-59

Valor global do lote: R$ 6.414,00 (SEIS MIL 
QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS)
Lote: 08 E 14
Empresa: SÃO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS 
PARA SAÚDE EIRELI EPP
CNPJ:23.015.239/0001-30
Valor global do lote: R$ 1.100,00 (MIL E CEM REAIS)
Lote: 09 E 11
Empresa: IMPÉRIO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
DE ESCRITÓRIO EIRELI
CNPJ: 24.473.719/0001-08
Valor global do lote: R$ 11.225,70 (ONZE MIL DUZENTOS 
E VINTE E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS)
Vigência: 28/012/2021 A 28/12/2022
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a dis-
criminação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.ecoporanga.es.gov.br

Responsável pela assinatura ELIAS DAL COL
PREFEITO

Protocolo 783689

Fundão

Decreto

DECRETO Nº024/2022
Torna sem efeitos os decretos que especifica e 
dá outras providências.
O Prefeito do Município de Fundão (ES), no uso de 
suas atribuições legais constantes dos incisos VI e IX 
do art. 55 da Lei Orgânica Municipal,
Considerando a convocação realizada por meio do 
Edital/SEMAD n°001/2022, publicados no Mural e Site 
Oficial da Prefeitura, bem como no Diário Oficial dos 
Municípios (DOM) e no Diário Oficial do Estado/ES.
Considerando o não comparecimento dos convocados 
em data e local estabelecidos no Edital de Convocação 
SEMAD n°001/2022,
Considerando o que dispõe o art. 16, §9º, da Lei 
Municipal n°804/1993,
DECRETA:
Art. 1º Torna sem efeitos os seguintes decretos:
I. Decreto n°995/2021 que nomeia candidata 
aprovada em concurso público, habilitada para o cargo 
de Psicólogo, Ioná Rodrigues Dias;
II. Decreto n° 996/2021 que nomeia candidato 
aprovado em concurso público, habilitada para o cargo 
de Médico Veterinário, Marcelo Formentini.
III. Decreto n°997/2021 que nomeia candidata 
aprovada em concurso público, habilitada para o cargo 
de Enfermeiro 40h, Maria da Penha da Cruz Marcos.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Fundão/ES,
Em 14 de janeiro de 2022

Gilmar de Souza Borges
Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de 
Administração,
em 14 de janeiro de 2022

Danielle Teixeira Pedrini
Secretária Municipal de Administração

Protocolo 783907


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-01-17T08:22:03-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




